2. PRAETEREA. Docere, et praedicare ex studio, et doctrina proveniunt: sed ea, quae praemiantur in futuro, non sunt acquisita per humanum studium, quia naturalibus, et acquisitis non meremur; ergo pro doctrina, et praedicatione nullus in futuro aureolam promerebitur.

3. PRAETEREA. Exaltatio in futuro respondet humiliationi praesenti, quia qui se humiliat, exaltabitur (*Matth. 23.*): sed in docendo, et in praedicando non est humiliatio, immo magis superbiae occasio: Glossa enim (*ord. sup. illud: Tunc diabolus assumpsit eum, Matth. 4.*) dicit quod « diabolus multos decipit honore magisterii inflatos »; ergo videtur, quod praedicationi, et doctrinae aureola non debeatur.

SED CONTRA. Ephes. 1. super illud: *Ut sciatis, quae sit supereminens*, etc. dicit Gloss. (*ord. et interl.*): « Quoddam incrementum gloriae habebunt sancti doctores, ultra illud quod communiter omnes habebunt »; ergo, etc.

Praeterea. Cant. 8. super illud: *Vinea mea coram me est*, dicit Gloss. (*ord.*): « Ostendit, quid singularis praemii doctoribus ejus disponat »; ergo doctores habebunt singulare praemium; et hoc vocamus aureolam.

amantibus virginitatem, martyrium, et doctrinam, si exterius eis haec non insint, aureola non debetur: sed angeli sunt spiritus incorporei; ergo aureolam non habent.

RESPONDEO dicendum, quod angelis aureola non debetur; cuius ratio est, quia aureola proprie respondet cuidam perfectioni excellenti in merito; ea vero, quae in hominibus ad perfectionem meriti pertinent, angelis sunt conaturalia, vel etiam spectant ad communem statum eorum, aut etiam ad ipsum praemium essenziale; et ideo ratione eorum, qua hominibus aureola debetur, angeli non habent aureolam.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod virginitas dicitur esse vita angelica, inquantum per gratiam virgines imitantur id, quod angeli habent per naturam; non enim virtutis est in angelis, quod omnino a delectabilibus carnis absteineant, cum huiusmodi delectationes in eis esse non possint.

AD SECUNDUM dicendum, quod perpetua incorruptio spiritus in angelis praemium essenziale meretur; est enim de necessitate salutis, cum in eis non possit subsequi reparatio post ruinam.

AD TERTIUM dicendum, quod illi actus, secundum quos angeli nos docent, pertinent ad gloriam eorum, et communem eorum statum; unde per huiusmodi actus aureolam non merentur.

## ARTICULUS X.

422

## UTRUM AUREOLA ETIAM CORPORI DEBEATUR.

AD DECIMUM sic proceditur. Videtur, quod aureola etiam corpori debeat: praemium enim essenziale est potius, quam accidentale: sed dos, quae ad praemium essenziale pertinet, non solum est in anima, sed etiam in corpore; ergo et aureola, quae pertinet ad praemium accidentale.

2. PRAETEREA. Peccato, quod per corpus exercetur, respondet poena in anima, et corpore; ergo et merito, quod exercetur per corpus, debetur praemium et in anima, et in corpore: sed meritum aureolae per corpus exercetur; ergo aureola etiam debetur corpori.

3. PRAETEREA. In corporibus martyrum quaedam nitens virtutis plenitudo apparebit in ipsis cicatricibus corporis; unde August. dicit 22. de Civ. Dei (cap. 20.): « Nescio, quomodo sic afficimur amore martyrum beatorum, ut velimus in illo regno in eorum corporibus videre vulnerum cicatrices, quae pro Christi nomine pertulerunt; et fortasse videbimus; non enim erit deformitas in eis, sed dignitas quaedam, et quaedam quamvis in corpore, non corporis, sed virtutis pulchritudo fulgebit »; ergo videtur, quod aureola martyrum etiam in corpore sit, et eadem ratione de aliis.

SED CONTRA. Animae, quae modo sunt in paradiso, habent aureolas; nec tamen habent corpora; ergo proprium subjectum aureolae non est corpus, sed anima.

Praeterea. Omne meritum est ab anima; ergo praemium totum in anima esse debet.

RESPONDEO dicendum, quod aureola proprie est in mente; est enim gaudium de operibus illis, quibus aureola debetur: sed sicut ex gaudio essentialis praemii, quod est aurea, redundat quidam decor in corpore, qui est gloria corporis, ita ex gaudio aureolae resultat aliquis decor in corpore; ut

sic aureola principaliter sit in mente, sed per quandam etiam redundantiam refulgeat in corpore.

Et per hoc patet responsio AD OBJECTA. Tamen sciendum est, quod decor cicatricum, quae in corporibus martyrum apparebunt, non potest dici aureola, quia aliqui martyres aureolam habebunt, in quibus huiusmodi cicatrices non erunt, utpote illi qui sunt submersi, aut famis inedia, vel squalore carceris interempti.

## ARTICULUS XI.

423

UTRUM CONVENIENTER DESIGNENTUR TRES AUREOLAE,  
VIRGINUM, MARTYRUM, ET PRAEDICATORUM.

AD UNDECIMUM sic proceditur. Videtur, quod inconvenienter designentur tres aureolae, virginum scilicet, martyrum, et praedicatorum; aureola enim martyrum respondet virtuti fortitudinis eorum; aureola virginum virtuti temperantiae; aureola vero doctorum virtuti prudentiae; ergo videtur, quod debeat esse quarta aureola, quae respondeat virtuti iustitiae.

2. PRAETEREA. Exod. 25. dicit Gloss. (ord. Bedae, sup. illud: *Coronam in terrasilem, etc.*), quod « corona aurea additur, cum per Evangelium his qui mandata custodiunt, vita aeterna promittitur, Matth. 19.: *Si vis ad vitam ingredi, serva mandata*: huic aureola superponitur, cum dicitur: *Si vis perfectus esse, vade, et vende omnia quae habes, et da pauperibus* »; ergo paupertati debetur aureola.